

دومین صورتجلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان در سال ۱۴۰۱

شماره دعوتنامه: ۵۸۸۸۴	تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۰۳/۰۵	رئیس: جناب آقای مخلص الائمه، استاندار
تاریخ دعوتنامه: ۱۴۰۱/۰۳/۰۳	مکان: سالن جلسات طبقه چهارم استانداری	دبیر: جعفری، مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی

دومین جلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان با ریاست جناب آقای دکتر مخلص الائمه، استاندار محترم با حضور اکثریت اعضا و با دستور کارهای ذیل برگزار گردید:

دستور کارها:

- بررسی و ارائه راهکارهای پیشگیری از شیوع بیماری سالک در ساوه و استان توسط دانشگاه علوم پزشکی.
- بررسی راهکارهای سالم سازی فاضلاب خاوه و مژوش دلیجان توسط دانشگاه علوم پزشکی.
- ارائه برنامه های "قرارگاه حمایت از خانواده و جوانی جمعیت استان" توسط دفتر امور بانوان و خانواده.
- تبیین ساختار "قرارگاه عفاف و حجاب استان" توسط دفتر امور اجتماعی و فرهنگی.

اهم مطالب مطرح شده:

جناب آقای دکتر مخلص الائمه استاندار: تامین آب سالم و تصفیه فاضلاب از تکالیف وزارت نیروست. علی رغم هزینه های بالای مربوط به تامین آب شرب سالم، پذیرفته شده نیست که برخی از خانوارها (به هردلیل) از این نعمت برخوردار نباشند. بنابراین آب و فاضلاب استان با ملاحظات شبکه بهداشت، باید مشکلات مناطق و روستاهایی که مشکل تامین آب شرب دارند را، پیگیری نمایند. در خصوص مشکلات فاضلاب روستاهای تابعه شهرستان دلیجان مجدداً هیئتی با هماهنگی فرماندار (دلیجان) اعزام شود و بررسی کنند که چه اقداماتی امسال می توان برای بهبود وضعیت انجام داد (حتی اگر هزینه ای داشته باشد) ولی برای بلند مدت، پیشنهاد داده شود تا در سفرهای استانی (رئیس جمهور) مطرح شود که اگر امکانش بود اعتبار تخصیص یابد. آبفای استان یک لیستی از روستاهای دارای مشکل در اختیار استانداری قرار دهد تا در اولین جلسه شورای آب مطرح شود چون بعضی از این موضوعات (که در این جلسه مطرح گردید) در شورای آب نیز مطرح شده است. از همه امکانات و اعتبارات استان برای جلوگیری از شیوع بیماری سالک در شهرستان ساوه استفاده خواهیم کرد. برای ساماندهی فاضلاب مهمانشهر ساوه پیگیری جذب اعتبار از کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان هستیم. خبر خوب اینکه دانشمندان استان مرکزی در تولید واکسن بیماری سالک به صورت مسقیم مشارکت دارند و ان شاء الله به زودی واکسن سالک در واکسن سازی رازی (شعبه استان مرکزی) تولید خواهد شد. تکالیف دستگاه ها در دستورالعمل قرارگاه جوانی جمعیت ذکر شده و آنها باید به وظایف خودشان عمل کنند، البته رشد جمعیت یک کلان روند است و ویژگی کلان روندها این است که تغییرات در آن بسیار سخت است. در این قانون (جوانی جمعیت) پیش بینی های خوبی انجام شده که تحقق آنها موجب افزایش جمعیت خواهد شد. متأسفانه استان مرکزی در موضوع کاهش جمعیت جزء استان های اول کشور است لذا ما باید فرهنگ سازی نموده و روی تغییر سبک زندگی مردم کار کنیم.

عنوان	ردیف	مصوبات	مهلت اقدام	مسئول پیگیری
دستور کار اول	۱	الف) مقرر شد از همه امکانات و اعتبارات استان برای جلوگیری از شیوع بیماری سالک در شهرستان ساوه استفاده شود. ب) با عنایت به مشکلات موجود در فاضلاب مهمانشهر ساوه؛ مقرر گردید: برای تامین اعتبار جهت ساماندهی فاضلاب مهمانشهر ساوه، از کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان کمک گرفته شود. ج) مقرر گردید: فرآیند تولید واکسن بیماری سالک در موسسه واکسن سازی رازی توسط دانشگاه علوم پزشکی استان پیگیری شود.	در اسرع وقت	دانشگاه علوم پزشکی - فرمانداری شهرستان ساوه - شرکت آبفا استان - امور اتباع و مهاجرین استانداری

<p>دانشگاه علوم پزشکی - فرمانداری شهرستان دلیجان - شرکت آبفا استان - جهاد کشاورزی استان - دفتر امور شهری وشوراها - دفتر امور روستایی وشوراها</p>	<p>در اسرع وقت</p>	<p>الف) در خصوص مشکلات فاضلاب روستاهای مزوش و خاوه؛ مقرر گردید؛ جلسه ای مشترک با حضور شرکت آب و فاضلاب، دانشگاه علوم پزشکی و فرماندار شهرستان دلیجان برگزار و ضمن بازدید از روستاهای مذکور وضعیت را ارزیابی و برای رفع مشکلات بهداشتی موجود، راهکار مناسب را پیشنهاد و اجرا نمایند و برای رفع مشکل در بلند مدت؛ موضوع در سفرهای استانی رئیس جمهور مطرح و اعتبار لازم اخذ گردد.</p> <p>ب) در خصوص مشکل روستاهایی که تحت پوشش شبکه آبفا نیستند؛ مقرر شد: که دانشگاه علوم پزشکی و شرکت آبفا استان با هماهنگی فرمانداران جهت تامین آب شرب سالم ضمن جلب رضایت اهالی، تلاش نمایند تا آن روستاها نیز تحت پوشش آبفا قرار گیرند.</p> <p>ج) باتوجه به افزایش میزان نیترات در منابع تامین آب شرب در برخی روستاهای استان؛ مقرر گردید: ضمن طرح موضوع و ارائه راهکار (در شورای حفاظت از منابع آب استان) جهاد کشاورزی استان نیز جهت کاهش مصرف کودهای نیترازه در مصارف کشاورزی به خصوص در شهرستان های اراک، خنداب، فراهان و شازند اقدام موثر و جدی به عمل آورد.</p> <p>د) با عنایت به اینکه طبق دستورالعمل ساماندهی و مدیریت پسماند (مبارزه با حیوانات موذی و سگ های ولگرد) در مناطق شهری به عهده شهرداری ها و در مناطق روستایی بر عهده دهیاری ها می باشد؛ مقرر گردید: دفتر امور شهری وشوراها و دفتر امور روستایی وشوراها پیگیری های لازم را در این خصوص به عمل آورند.</p>	<p>دستور کار دوم</p>
<p>دستگاههای عضو قرارگاه حمایت از خانواده و جوانی جمعیت</p>	<p>به صورت مستمر</p>	<p>باتوجه به تکالیف دستگاه ها در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت؛ مقرر گردید: دستگاه های عضو قرارگاه جمعیت استان با جدیت تکالیف محوله را پیگیری، اجرا نموده و گزارش اقدام انجام شده را به صورت مستمر و دوره ای به دبیرخانه کارگروه ارسال نمایند.</p>	<p>دستور کار سوم</p>
<p>دستگاههای عضو قرارگاه عفاف و حجاب - فرمانداریهای تابعه</p>	<p>به صورت مستمر</p>	<p>باتوجه به تکالیف دستگاه های مربوطه در قرارگاه عفاف و حجاب استان (ابلاغی از طریق وزارت کشور)؛ مقرر گردید: که کمیته های چهارگانه (۱- تبلیغ و ترویج با مسئولیت اداره کل تبلیغات اسلامی استان ۲- علمی با مسئولیت دانشگاه اراک ۳- هماهنگی اقدامات بازدارنده با مسئولیت فرماندهی انتظامی استان ۴- نظارت و ارزیابی با مسئولیت ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان) تشکیل و دستگاه های عضو قرارگاه مطابق دستورالعمل به انجام تکالیف محوله اهتمام ورزند. ضمناً فرمانداران و بخشداران محترم نیز با جدیت این موضوع را جزء اولویات های کاری خود قرار داده و جلسات مربوطه را طبق دستورالعمل (هفته ای) برگزار و نتیجه اقدامات را به صورت مستمر به دبیرخانه کارگروه گزارش نمایند.</p>	<p>دستور کار چهارم</p>

مخلص الانمه

استاندار مرکزی

و رییس کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان

تاریخ: ۱۴/۱۰/۲۰۲۰
فرماندهی استانی فرمانداری دلیجان
دبیرخانه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان